PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 6.114/2023

Autor: Poder Legislativo

Concede Títulos de Cidadão Taquaritinguense, que especifica.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal, em sessão ordinária realizada em 31 de julho de 2023,

aprovou e eu sanciono e promulgo o Decreto Legislativo nº ....................:

Art. 1.º Fica concedido o Título de Cidadão Taquaritinguense, na forma do

artigo 9º., inciso XVIII da Lei Orgânica, pelos relevantes serviços prestados ao Município e em

comemoração ao aniversário de 131 Anos de Emancipação Político-Administrativa de

Taquaritinga, às seguintes pessoas:

I)      Sr. Francisco dos Santos, indicado pelo vereador Antonio Vidal da Silva;

II) Sr. Lucimario de Miranda, indicado pelo vereador Antonio Vidal da Silva;

III) Sr. Valdir de Azevedo Lazari, indicado pelo vereador Antonio Vidal da Silva;

IV) Sr. Damaso Vaz Martins indicado pelo vereador Dr. Daniel Galerani;

V) Sr. Antonio Carlos Ravazi, indicado pelo vereador Dr. Denis Eduardo

Machado;

VI) Sr. Geraldo Armando Cardoso Neto, indicado pelo vereador Dr. Denis

Eduardo Machado;

VII) Sr. José Roberto Magrini, indicado pelo vereador Eder Corrêa de Oliveira;

VIII) Sr. Everson de Oliveira, indicado pelo vereador Eder Corrêa de Oliveira;

IX) Sra. Rosemary Chiuchi Magrini, indicada pelo vereador Eder Corrêa de

Oliveira;

X) Pastor André Ricardo Andrade de Almeida, indicado pelo vereador Gilberto

Junqueira;

XI) Pastor Luis Francisco Negri, indicado pelo vereador Gilberto Junqueira;

XII) Sra. Nilsa da Silva Zambam, indicada pelo vereador Luciano José de

Azevedo;

XIII) Sr. José Francisco Pereira dos Santos, indicado pelo vereador Luís Carlos

Cordeiro da Silva;

XIV) Sr. José Mauro Pereira dos Santos, indicado pelo vereador Luís Carlos

Cordeiro da Silva;

XV) Sr. Lincoln Ramalho Alves, indicado pelo vereador Luís Carlos Cordeiro da

Silva;

XVI) Sr. Clarismindo Gonçalves, indicado pelo vereador Mauro Sérgio Modesto;

XVII) Sr. Clarindo Gonçalves Ramires, indicado pelo vereador Mauro

Sérgio Modesto;

XVIII) Sr. Jacinto Gomes da Silva, indicado pelo vereador Orides Previdelli

Junior;

XIX) Sra. Aparecida de Jesus Ângelo Posterari, indicada pelo vereador Orides

Previdelli Junior;

XX) Dra. Roberta Bedran Couto, indicada pelo vereador Dr. Valmir Carrilho

Marciano;

XXI) Sr. Celio Matias de Araujo, indicado pelo vereador Dr. Valmir Carrilho

Marciano;

XXII) Sr. Luiz Antonio Escudeiro, indicado pelo vereador Dr. Valmir

Carrilho Marciano;

XXIII) Sra. Herica Camargo Rosa, indicada pelo vereador Valcir Conceição

Zacarias;

XXIV) Padre Paulo Fernando Miki, indicado pelo vereador Valcir

Conceição Zacarias;

XXV) Sr. Celso Lourenço Vieira, de autoria da Mesa Diretora, indicado

pelo vereador Valcir Conceição Zacarias;

XXVI) Sra. Jane Cleide Almeida Costa, indicada pelo vereador Valcir

Conceição Zacarias;

XXVII) Sr. Reinaldo Carneiro Bastos, indicado pela Mesa Diretora da

Câmara, por meio do Dr. Dimas Eduardo Ramalho;

XXVIII) Deputado federal Fausto Ruy Pinato, indicado pela Mesa Diretora

da Câmara, por meio do Dr. Dimas Eduardo Ramalho;

XXIX) Sr. Marcos Rui Gomes Marona, indicado pela Mesa Diretora da

Câmara, por meio do vereador Orides Previdelli Junior;

XXX) Sr. Juarez Rodrigues Ramos, indicado pelo vereador Ângelo

Bartholomeu;

XXXI) Sr. Ermelindo Tonon, indicado pelo vereador Ângelo Bartholomeu;

XXXII) Sr. Newton Elio Silveira, indicado pelo vereador José Rodrigo De

Pietro;

XXXIII) Dr. Renato Cândido Soares, indicado pelo vereador Marcos

Aparecido Lourençano;

XXXIV) 2º Sgt. PM Marcio Rogerio dos Santos Boaro, indicado pelo

vereador Marcos Aparecido Lourençano;

XXXV) Padre Antonio Carlos Molena, de autoria da Mesa Diretora,

indicado pelo vice-prefeito Luiz Fernando Coelho da Rocha;

XXXVI) Sr. Gilberto Kassab, de autoria da Mesa Diretora, indicado pelo vice-

prefeito Luiz Fernando Coelho da Rocha;

XXXVII)  Sra. Márcia Xavier Azarite de Carvalho, de autoria da Mesa

Diretora, indicado pela presidente do Fundo Social de Solidariedade, Dra. Patrícia Graciela

Marsico Gibertoni;

XXXVIII) Deputado estadual Sebastião dos Santos Filho, de autoria da Mesa

Diretora, indicado pela presidente do Fundo Social de Solidariedade, Dra. Patrícia Graciela

Marsico Gibertoni;

XXXIX) Dra. Taiana Horta de Padua Prado, de autoria da Mesa Diretora,

indicado pelo prefeito municipal Vanderlei José Marsico.

Art. 2º. As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrão por

conta de verbas próprias da Câmara Municipal de Taquaritinga-SP.

Art. 3º. Esse Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 31 de julho de de 2023.

            Valcir Conceição Zacarias             Mauro Sérgio Modesto

                       Presidente          Vice-presidente

          Luís Carlos Cordeiro da Silva               Luciano José de Azevedo

                       1º Secretário                2º Secretário